Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2019

№ 1868

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие туризма в Павловском муниципальном районе на 2018-2020 годы», утвержденную Постановлением администрации Павловского муниципального района от 20.09.2017 г. № 1302
В соответствии с Постановлением администрации Павловского муниципального района Нижегородской области от 05.05.2014 г. № 77 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Павловском муниципальном районе»:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие туризма в Павловском муниципальном районе на 2018-2020 годы», утвержденную Постановлением администрации Павловского муниципального района от 20.09.2017 г. №1302 изменения согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению;
2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.

Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение 1

к постановлению администрации

Павловского муниципального района

от 19.07.2019 № 1868
1.Пункт «Объемы и источники финансирования Программы (тыс.руб.)» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие туризма в Павловском муниципальном районе на 2018 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования Программы

(тыс.руб.)
	Источники финансирования

	Годы

	2018
	2019
	2020
	Всего за период реализации Программы

	Всего, в т.ч.
	51,8
	59,0
	44,0
	154,8

	Районный бюджет
	51,8
	59,0
	44,0
	154,8

».

2. В разделе 2 «Текстовая часть»:
2.1.Таблицу 1 «Перечень мероприятий Программы «Развитие туризма в Павловском муниципальном районе» пункта 2.4. «Перечень мероприятий муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«

Таблица 1

Перечень мероприятий Программы «Развитие туризма в Павловском муниципальном районе»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

Реализации (годы)
	Ответственный исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федера

льный бюджет
	Област

ной бюджет
	Район

ный бюджет
	Средства поселений
	Другие источ

ники

	Задача 1.Маркетинг и реклама туристического потенциала Павловского района.

	1.1.
	Проведение маркетинговых исследований и информационное обеспечение развития внутреннего и въездного туризма
	2018-2020 годы
	УКСиРМ
	Всего
	0,0

	0,0

	2018г.
	0,0

	0,0

	2019г.
	0,0

	0,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	1.1.1.
	Комплексный мониторинг состояния и тенденций развития отрасли и ситуации на туристическом рынке.
	2018-2020 годы
	УКСиРМ
	Всего
	0,0

	0,0

	2018г.
	0,0

	0,0

	2019г.
	0,0

	0,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	1.1.2.
	Размещение информации о туристическом потенциале района в сети Интернет.
	2018-2020 годы
	УКСиРМ
	Всего
	0,0

	0,0

	2018г.
	0,0

	0,0

	2019г.
	0,0

	0,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	1.2.
	Продвижение туристического потенциала Павловского района
	2018-2020 годы
	УКСиРМ
	Всего
	108,0

	108,0

	2018г.
	20,0

	20,0

	2019г.
	44,0

	44,0

	2020г.
	44,0

	44,0

	1.2.1.
	Подготовка, издание, изготовление рекламно-информационных материалов о турпотенциале города и района (каталогов, буклетов, схем-карт, путеводителей, плакатов, открыток, брошюр и т.д.) и тематической сувенирной продукции (значки, брелоки о Павлове, о гусиных боях, канарейках, лимонах, кузнецах и т.п.)
	2018-2020 годы
	УКСиРМ
	Всего
	73,0

	73,0

	2018г.
	20,0

	20,0

	2019г.
	9,0

	9,0

	2020г.
	44,0

	44,0

	1.2.2.
	Размещение информации о потенциале города и района в областных и российских СМИ.
	2018-2020 годы
	УКСиРМ

	Всего
	35,0

	35,0

	2018г.
	0,0

	0,0

	2019г.
	35,0

	35,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	1.2.3.
	Подготовка и проведение презентаций о туристическом потенциале района, PR-акции в городах области и других регионах России , участие стендом района в российских и международных туристических выставках.
	2018-2020 годы
	УКСиРМ
	Всего
	0,0

	0,0

	2018г.
	0,0

	0,0

	2019г.
	0,0

	0,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	ИТОГО по задаче 1
	Всего
	108,0

	108,0

	2018г.
	20,0

	20,0

	2019г.
	44,0

	44,0

	2020г.
	44,0

	44,0

	Задача 2.Развитие существующих и создание новых объектов туризма в Павловском муниципальном районе.

	2.1.
	Улучшение состояния действующих и создание новых объектов показа
	2018-2020 годы
	УКСиРМ, Музей
	Всего
	20,0

	20,0

	2018г.
	20,0

	20,0

	2019г.
	0,0

	0,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	2.1.1.
	Разработка и введение новых экскурсионных маршрутов
	2018-2020 годы
	УКСиРМ,

Музей
	Всего
	0,0

	0,0

	2018г.
	0,0

	0,0

	2019г.
	0,0

	0,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	2.1.2.
	Изготовление и установка знаков туристической навигации
	2018 год
	УКСиРМ
	Всего
	20,0

	20,0

	2018г.
	20,0

	20,0

	2019г.
	0,0

	0,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	2.2.
	Развитие событийного туризма
	2018-2020 годы
	УКСиРМ
	Всего
	11,8

	11,8

	2018г.
	11,8

	11,8

	2019г.
	0,0

	0,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	2.2.1.
	Продвижение и информационная поддержка событийных мероприятий проводимых на территорий района
	2018-2020 годы
	УКСиРМ
	Всего
	0,0

	0,0

	2018г.
	0,0

	0,0

	2019г.
	0,0

	0,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	2.2.2.
	Проведение тематических фольклорных праздников на территории сельских поселений (праздник каши, валенка, праздник самовара и др.)
	2018-2020 годы
	УКСиРМ, МБУК «Районный социокультурный центр»
	Всего
	11,8

	11,8

	2018г.
	11,8

	11,8

	2019г.
	0,0

	0,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	ИТОГО по задаче 2
	Всего
	31,8

	31,8

	2018г.
	31,8

	31,8

	2019г.
	0,0

	0,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	Задача 3.Стимулирование развития отрасли туризма.

	3.1.
	Создание условий для развития малого предпринимательства в сфере туризма
	2018-2020 годы
	УКСиРМ
	Всего
	15,0

	15,0

	2018г.
	0,0

	0,0

	2019г.
	15,0

	15,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	3.1.1
	Проведение Всемирного дня туризма
	2018-2020 годы
	УКСиРМ
	Всего
	0,0

	0,0

	2018г.
	0,0

	0,0

	2019г.
	0,0

	0,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	3.1.2.
	Проведение конкурсов в сфере туризма
	2018-2020 годы
	УКСиРМ
	Всего
	0,0

	0,0

	2018г.
	0,0

	0,0

	2019г.
	0,0

	0,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	3.1.3.
	Проведение квеста «Прошагай город» в моногородах
	2019 год
	УКС и РМ
	Всего
	15,0

	15,0

	2018г.
	0,0

	0,0

	2019г.
	15,0

	15,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	3.2
	Повышение квалификации кадров субъектов туриндустрии
	2018-2020 годы
	УКСиРМ
	Всего
	0,0

	0,0

	2018г.
	0,0

	0,0

	2019г.
	0,0

	0,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	3.2.1.
	Участие в областных, российских семинарах, совещаниях, школах, курсах, тренингах и т.п. по вопросам развития туризма и туриндустрии
	2018-2020 годы

	УКСиРМ
	Всего
	0,0

	0,0

	2018г.
	0,0

	0,0

	2019г.
	0,0

	0,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	3.2.2.
	Проведение обучающих семинаров по привлечению и обслуживанию туристов, по сохранению и развитию традиционных павловских ремесел (в т.ч. мастер-классов в школе с.Вареж, в клубе «Любава» и др.)
	2018-2020 годы
	УКСиРМ, МБУК «Районный социокультурный центр»
	Всего
	0,0

	0,0

	2018г.
	0,0

	0,0

	2019г.
	0,0

	0,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	ИТОГО по задаче 3
	Всего
	15,0

	15,0

	2018г.
	0,0

	0,0

	2019г.
	15,0

	15,0

	2020г.
	0,0

	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	Всего
	154,8

	154,8

	2018г.
	51,8

	51,8

	2019г.
	59,0

	59,0

	2020г.
	44,0

	44,0

».

2.4.В пункте «2.6. Ресурсное обеспечение Программы»:

2.4.1.Первый абзац изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 154,8 тыс. рублей за счет средств районного бюджета.»;

2.4.2.Таблицу 3. «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«
	Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы

	Наименование Программы
	Наименование главных распорядителей средств, годы реализации Программы
	Расходы, тыс.руб.

	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	районный бюджет
	бюджеты поселений
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Развитие туризма в Павловском муниципальном районе
	2018 год
	51,8

	51,8

	в т.ч.

	Управление культуры, спорта и работы с молодежью администрации Павловского муниципального района
	51,8

	51,8

	2019 год
	59,0

	59,0

	в т.ч.

	Управление культуры, спорта и работы с молодежью администрации Павловского муниципального района
	59,0

	59,0

	2020 год
	44,0

	44,0

	в т.ч.

	Управление культуры, спорта и работы с молодежью администрации Павловского муниципального района
	44,0

	44,0

	Итого по подпрограмме:
	154,8

	154,8

	в т.ч.

	Управление культуры, спорта и работы с молодежью администрации Павловского муниципального района
	154,8

	154,8

».